
Lantrasforum 2008 
 
Sammandrag av protokoll fört vid Lantrasforum 2008 på Fredriksdals friluftsmuseum i 
Helsingborg den 13 september 2008 
 
Värdförening var Föreningen Landtsvinet. 
 
Närvarande: Bo Dahlgren och Ronny Olsson, tillsatta av ordförandeföreningen Föreningen 
Landtsvinet som mötets ordförande respektive sekreterare, Krister Kortebäck Föreningen 
Allmogekon, Bodil Wallberg och Kjell Lindström adjungerade för GutefårAkademin, Anders 
Lekander Föreningen Gotlandskaninen, Johan Widing och Camilla Söderstjerna Föreningen 
Allmogegeten, Gustav Larsson Sveriges Rödkulleförening, Anders Larsson Föreningen 
Gutefåret och Mikael Olsson Svenska Lanthönsklubben. 
 
 
Årets lantrasforum inleddes med en tyst minut för de båda bortgångna lantrasentusiasterna 
Agneta Herlitz och Ragnar Edberg, som många gånger representerat sina föreningar i 
Lantrasforum.  
 
Krister Kortebäck rapporterade från mötet med WWF angående Väktarfonden & Nils 
Dahlbecks minnei mars 2008, där Lantrasforum representerades av honom själv, Anders 
Larsson och Ragnar Edberg. Resultatet av mötet blev att det nu återigen är möjligt för 
lantrasbevarande föreningar att söka medel ur Väktarfonden. 
 
Anders Larsson rapporterade angående sitt uppdrag att få till stånd en träff mellan de 
lantrasbevarande föreningarna och ansvarsmyndigheten Jordbruksverket. En sådan träff hölls 
i Jönköping den 24 november 2007. Jordbruksverkets senare beslut om fördelning av 
projektmedel resulterade i en kraftig protestskrivelse från Lantrasforum, som dock inte 
beaktades. 
 
Svaret från SJV angående denna protestskrivelse upplästes och diskuterades. Den kommande 
ordförandeföreningen fick genom Ronny Olsson och Mikael Olsson i uppdrag att till SJV 
författa en skrivelse från Lantrasforum, med uppmaning att skrivelsen behandlas i SJV´s 
”Husdjursgenetiska råd”. I skrivelsen skall ingå en fråga till SJV om hur man kan motivera att 
en förening beviljats ekonomiskt stöd för information om en verksamhet som inte kräver 
härstamning och som genom exteriöravel för standardiserat utseende motverkar rasens 
genetiska variation. 
 
Syfte och regler för Lantrasforum bestämdes efter noggrann genomgång av de inkomna 
remissvaren.  
 



Ansökan om medlemskap i Lantrasforum förelåg från de nybildade föreningarna 
GutefårAkademin (som arbetar med gutefår i genbank) och Föreningen för äldre svensk 
boskap (som arbetar med fjällnära boskap i genbank). 
Mötet beslöt att före ett godkännande kräva att ansökande föreningar kan visa på en 
fungerande verksamhet och redovisa för minst ett år.  
Mötet beslöt att adjungera båda föreningarna till nästa års Lantrasforum. Under tiden ska de 
vara med på kontaktlistan och få samma information som medlemsföreningarna. Rösträtt 
tillfaller föreningarna först när de uppfyllt kraven på medlemskap. 
Föreningen Gutefåret reserverade sig mot beslutet att adjungera GutefårAkademin. 
 
Frågan om gemensam annonsering via Internet hade väckts av Ronny Olsson. Mötets beslut 
blev att varje förening får lösa detta på bästa sätt. 
 
Frågan om gemensamt förhållningssätt mot djuraktivister hade väckts av Anders Lekander. 
Anders uppmanades att inkomma med förslag till skrivelse som kan undertecknas av övriga 
föreningar inom Lantrasforum. 
 
Under övriga frågor rapporterade Gustav Larsson att en lantrastransport har genomförts under 
våren 2008. Djur av ”särskilt bevarandeintresse” av olika djurslag har kunnat flyttas från och 
till olika platser i landet. Det har blivit möjligt sedan SJV beviljat ekonomiskt stöd för 
projektet, som sökts genom Sveriges Rödkulleförening. 
Ytterligare en transport planeras under hösten. De transportrestriktioner för idisslare som i 
skrivande stund gäller i södra Sverige, med en radie av 15 mil från utbrottet av sjukdomen 
”blåtunga” i Halland kan dock bli ett hinder. Gustav har muntligt fått ett negativt svar från 
SJV om dispens.  
Transportförbudet gäller inte hela Sverige och endast idisslare, d.v.s. i vårt fall nöt, får och get 
och endast utförsel ur restriktionsområdet, inte införsel. Föreningarna uppmanades att komma 
in med önskemål om transporter till Gustav.  
 
Som ordförandeförening för nästkommande år utsågs Svenska Lanthönsklubben. 
 
 
Mötesprotokollet i sin helhet samt bilagor kan fås efter kontakt med Ronny Olsson 
ronny@kackel.se 


